
金剛峯寺 観月会 

  月。灼熱のインドにおいては清涼の象徴として信仰され、日本においては四季折々

の風情と共に、格別の情趣あるものとして愛されてきました。 

この仲秋、皆様と倶に和やかに月を愛で繊細な調べに耳を澄ます夕べを設けたく、高 

野山金剛峯寺において、「観月会（かんげつえ）」を催します。 

金剛峯寺の貴賓室である「奥殿」と日本最大の石庭「蟠龍庭」を舞台に、光と闇は曼荼

羅の如くに溶け合い、月は浩然と虚空に懸かります。 

聖地に皓々たる光りが降る夜、名月に心を寄せてみてはいかがでしょうか。 

 

 当日はアイリッシュハープの第一人者である「みつゆき」氏をお迎えします。月と倶

に美しい調べをお楽しみください。また、抹茶と生菓子をご用意してお待ち申し上げて

おります。 

 

催事名：観月会       

日  時：平成 28年 9月 15日（木）・16日（金）・17日（土）  

開  場     17:50（金剛峯寺拝観入り口） 

 受付開始     18:00（金剛峯寺拝観受付） 

 1部演奏開始 18:50 2部演奏開始 19:50  

※ 2部の演奏開始時間をもって受付終了といたします。 

金剛峯寺閉門 21:00 

内  容：観月会 ～みつゆきアイリッシュハープコンサート～   

講演時間：40分       

場  所：コンサート会場  金剛峯寺 奥殿     

  お茶の接待    金剛峯寺 別殿      

受  付：金剛峯寺 一般参拝受付横     

料  金：中学生以上 2,000 円  小学生  1,000 円 ※未就学児は無料 

定  員：各部限定 60名  自由席（座布団席・椅子席耐用あり）   

備  考：10人以上の団体でおこしの際は、事前に事務局受付までお問合せ下さい。 

  事前受付〆切受付は 9月 14日中とさせていただきます。 

＜事前申し込みについて＞ 

金剛峯寺のホームページに掲載している「金剛峯寺観月会申し込みフォーム」をダウンロー

ドして下さい。必要事項をご記入いただき、ＦＡＸにてご返送下さい。また、定員に達した

時点で受け付け終了となります。その他詳細につきましては、「総本山金剛峯寺総務課内 

観月会係」までお問い合せ下さい。 

 

総本山金剛峯寺総務課内 観月会係 

F A X ０７３６－５６－４６４０ 

メール kangetsue@koyasan.or.jp 

mailto:kangetsue@koyasan.or.jp


 

 金剛峯寺 観月会 お申し込みフォーム  

 

代表者氏名 

ふりがな 

 

 

人   数 

 

中学生以上      名／小学生のお子様      名 

              

（未就学児       名） 

 

ご 住 所 

〒   ―    

 

連 絡 先 

 

 

Eメール 

 

 

 

 

ご希望の日程 

 

１５日（木）□   １６日（金）□   １７日（土）□ 

 

＊上記のいずれかの日にちをお選びください（☑）。 

 

お茶席への 

案内時間 

 

 

① １８：００～１８：４０  □ 

 

② １９：００～１９：４０  □ 

 

＊上記のいずれかの時間帯をお選びください（☑）。 

＜担当記入欄＞                        

受 付                    印         月    日 

返 信                    印         月    日 

確定：人 数 

   日 程 

   時間帯 

                          課長印（    ） 


